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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har till äldrenämnden remitterat en 

överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om 

ärendeansvar för hemlösa. Den överenskommelse som funnits sedan 

2006 har nu reviderats. Grundprinciperna från gällande 

överenskommelse finns kvar i den reviderade överenskommelsen, 

men ett antal förtydligande har gjorts för att öka förutsättningarna 

för samsyn mellan kommunerna. Storsthlms styrelse beslutade på 

sammanträdet den  

5 mars 2020 att rekommendera kommunerna i länet att anta 

överenskommelsen mellan kommunerna i Stockholms län om 

ärendeansvar för personer i hemlöshet. Överenskommelsen börjar 

gälla den 

1 september 2020. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till överenskommelsen och anser att 

den behövs för att tydliggöra rutiner och ansvarsfördelning mellan 

kommunerna när det gäller personer i hemlöshet som rör sig mellan 

kommunerna.  
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till äldrenämnden remitterat en 

överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om 

ärendeansvar för hemlösa. Övriga remissinstanser är 

stadsledningskontoret, socialnämnden, Bromma stadsdelsnämnd, 

Farsta stadsdelsnämnd, 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd och Norrmalms 

stadsdelsnämnd. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda 

senast den 12 maj 2020.  

 

Ärendet 

Sedan 2006 har kommunerna i Stockholms län en gemensam 

överenskommelse för ärendehantering avseende hemlösa som rör 

sig mellan kommunerna i länet. Överenskommelsen kan ses som en 

praktisk vägledning och ska underlätta för kommunerna i länet att 

komma överens och minska risken för att individer ”faller mellan 

stolarna”. 

 

År 2018 gjorde Storsthlm en översyn av överenskommelsen och 

utifrån den översynen har en reviderad överenskommelse tagits 

fram. Detta med hjälp av en arbetsgrupp som letts av Storsthlm med 

representation från Stockholm stad, Järfälla, Huddinge, Haninge 

och Södertälje. Grundprinciperna från tidigare överenskommelse 

finns kvar i den reviderade överenskommelsen och förändringarna 

består av tydligare definitioner och förtydliganden av behovet av 

dialog när kommunernas riktlinjer skiljer sig åt. Tillägg har även 

gjorts kring vistelsekommunens ansvar enligt lag samt kring när och 

hur en utredning av kommuntillhörighet ska göras. 

 

Storsthlms styrelse beslutade på sammanträdet den 5 mars 2020 att 

rekommendera kommunerna i länet att anta överenskommelsen 

mellan kommunerna i Stockholms län om ärendeansvar för personer 

i hemlöshet. Överenskommelsen börjar gälla den 1 september 2020. 

Den nuvarande överenskommelsen upphör i samband med det att 

gälla. 

 

Ärendets beredning 

Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom äldreförvaltningen. 

Samverkan med de fackliga organisationerna har skett i 

förvaltningsgruppen den 15 april 2020.  Kommunstyrelsens 

pensionärsråd har behandlat ärendet den 14 april. 
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Kommunstyrelsens pensionärsråd har behandlat ärendet den 14 

april och socialnämndens, äldrenämndens och 

överförmyndarnämndens gemensamma råd för 

funktionshinderfrågor den 16 april. 

  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Äldreförvaltningen ställer sig positiv till överenskommelsen och 

anser att den behövs för att tydliggöra rutiner och ansvarsfördelning 

mellan kommunerna när det gäller personer i hemlöshet som rör sig 

mellan kommunerna. Förändringarna som gjorts med 

förtydliganden och definitioner är bra och förvaltningen bedömer att 

det kommer att underlätta samverkan. Förvaltningen vill också 

framhålla att det är positivt att Storsthlm i den reviderade 

överenskommelsen ska bjuda in till ett länsövergripande forum där 

det kommer att finnas möjlighet för kommunerna att dela 

erfarenheter och diskutera samverkan kring personer i hemlöshet.  

 

Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Bilagor 

1. Överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om 

ärendeansvar för personer i hemlöshet. 

 

2. Rekommendation gällande Överenskommelse mellan 

kommunerna i Stockholms län om ärendeansvar för personer i 

hemlöshet. 

 

 

 


